
  

 

  

 

 
 

1/9 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.szdc.cz 

Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 

Železničářská 1386/31 

400 03 Ústí nad Labem 
 
 

Smlouva o poskytování služeb  

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012  Sb., občanský 

zákoník, v platném znění 

č. E650-S-2574/2019 (dále jen „Smlouva“) 

 

Smluvní strany: 

 

obchodní firma: Správa železniční dopravní cesty státní organizace 

sídlo:  Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 11000 

IČ:                          70994234   

DIČ:                          CZ70994234  

zaps. v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 

zastoupená: xxx, ředitelem Oblastního ředitelství Ústí nad Labem  

  (OŘ UL) 

kontaktní adresa:  Správa železniční dopravní cesty, státní organizace,  

 Oblastní ředitelství Ústí nad Labem,  

 Železničářská 1386/31, 400 03 Ústí nad Labem  

dále jen „objednatel“  

a 

obchodní firma: ITES spol. s r.o. 

sídlo:: Jaroslava Šípka 486, 273 03 Stochov 

IČ:  47539801 

DIČ:  CZ47539801 

zaps. v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 19069 

zastoupená: xxx, prokuristou 

Bankovní spojení: xxx 

dále jen “poskytovatel“ 

 

uzavírají na základě vzájemné shody tuto  

smlouvu o poskytování služeb 

 



  

 
 

2/9    
 

Článek I. 

Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je úprava vzájemných vztahů objednatele a poskytovatele při 

poskytování níže uvedených služeb poskytovatelem objednateli. 

2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli služby „Správa a údržba tepelných 

zdrojů v objektech ve správě OŘ Ústí nad Labem“, vedené pod evidenčním číslem 

veřejné zakázky 65019107, (dále jen „služby“);  objednatel  se  zavazuje  za  tyto  

služby,  jejichž rozsah je uveden v čl. I odst. 3 této Smlouvy, poskytovateli zaplatit cenu 

stanovenou v článku III této Smlouvy. 

3. Služby  spočívají v zajištění správy a provozní údržby tepelných zdrojů, uvedených v čl. II 

odst. 2 této Smlouvy, a budou prováděny vždy v součinnosti a se souhlasem objednatele. 

 

Správa tepelných zdrojů zahrnuje: 

a) Řízení provozu tepelných zdrojů; 

b) Zajištění obsluhy tepelných zdrojů v souladu s platnými právními předpisy a místním 
provozním řádem tepelného zdroje; 

c) Zajištění pohotovostní služby tj. 24 hod., 7 dní v týdnu v případě nahlášení poruchy 
kontaktní osobě uvedené v příloze č. A této smlouvy – dojezd do 2 hodin od nahlášení 

poruchy;   

d) Vedení provozních deníků a další provozní evidence vztahující se k tepelným zdrojům; 

e) Plánování oprav běžného charakteru a provádění běžné provozní údržby v souladu 
s místním provozním řádem na náklady poskytovatele. 

 

Údržba tepelných zdrojů zahrnuje: 

f) Provedení havarijní opravy tak, aby byl zachován provoz tepelného zdroje; 

g) Zajištění provedení ostatních oprav ihned po jejich objednání dle čl. IV této Smlouvy, 

nejpozději však do 24 hodin od doručení objednávky;  

Na opravy a činnosti uvedené v písm. f) až g) musí poskytovatel předem vystavit cenovou 

kalkulaci a jejich  provedení musí být předem odsouhlaseno objednatelem. 

4.  Nestanoví-li tato Smlouva jinak, poskytovatel je povinen poskytovat služby podle této 

Smlouvy výhradně osobami, které jsou v pracovním poměru k poskytovateli, pro 

poskytování služeb podle této Smlouvy není poskytovatel oprávněn použít jinou osobu. 

Tuto skutečnost se poskytovatel zavazuje na požádání prokázat objednateli.  

5.  Údržbu tepelných zdrojů, čl. I odst. 3 písm. f) až g) Smlouvy, může poskytovatel provádět 

prostřednictvím subdodavatele. V takovém případě součástí nabídky předložené 

poskytovatelem dle čl. IV odst. 1 této Smlouvy bude i identifikace takového případného 

poddodavatele.  

6. Poskytovatel je povinen poskytovat služby dle této Smlouvy řádně a včas při vynaložení 

nejvyšší odborné péče, na vlastní jméno a na svou odpovědnost v rozsahu, kvalitě a za 

podmínek stanovených touto Smlouvou a/nebo právními předpisy, jinak za podmínek 

obvyklých. Poskytovatel je též povinen poskytovat objednateli odborné rady ve všech 

věcech souvisejících s předmětem této Smlouvy s tím, že za tuto činnost poskytovateli 

nepřísluší žádné zvláštní nebo dodatečné plnění. 



  

 
 

3/9    
 

7. Poskytovatel je povinen při poskytování služeb dle této Smlouvy postupovat v souladu 

s veškerými příslušnými právními předpisy, příslušnými technickými normami a vnitřními 

předpisy objednatele majícími vliv na poskytovatelem zajišťované služby.  

8. Poskytovatel je dále povinen poskytovat služby tak, aby neohrozil zaměstnance 

objednatele či třetí osoby pohybující se v objektech s tepelnými zdroji, zejména je povinen 

postupovat tak, aby v důsledku jeho činnosti nenastal stav, který by byl v rozporu 

s právními předpisy upravující bezpečnost a zdraví při práci či požární ochranu (BOZP a 

PO). 

9. Poskytovatel i objednatel se zavazují, že se budou navzájem průběžně informovat o všech 

skutečnostech, které mohou ovlivnit provoz tepelných zdrojů. 

10. Poskytovatel a objednatel sepíšou předávací protokol, ve kterém bude uveden aktuální stav 

tepelného zdroje, revizí atd., a to při převzetí tepelného zdroje poskytovatelem od 

objednatele pro účely plnění předmětu této Smlouvy a následně pak i při předání tepelného 

zdroje objednateli či jiné určené třetí osobě po skončení této Smlouvy. 

Článek II. 

Místo a čas plnění 

1. Správa a údržba tepelných zdrojů v rozsahu uvedeném v čl. I této Smlouvy bude 

provedena v následujících termínech: 

Termín zahájení: dnem účinnosti této Smlouvy  

Doba trvání správy a údržby tepelných zdrojů podle této Smlouvy: do 31. 07. 2023.  

2. Místem plnění pro Správu tepelných zdrojů jsou tepelné zdroje ve vlastnictví 

objednatele uvedené v příloze A této smlouvy. 

Pozn.: Tepelné zdroje označené jako UTZ (určená technická zařízení) obsahují zařízení 

podléhající vyhlášce č. 100/1995 Sb., řád určených technických zařízení, v platném znění 

(nejen tepelné zdroje – ve výměníkových a předávacích stanicích jde o tlakové nádoby 

v režimu UTZ) 

3. Místem plnění pro Údržbu tepelných zdrojů jsou tepelné zdroje ve vlastnictví 

objednatele uvedené v příloze A této smlouvy. 

4. Prodlení s řádným poskytnutím služeb ze strany poskytovatele se pro účely této Smlouvy 

považuje za podstatné porušení této Smlouvy. 

5. Objednatel si vyhrazuje právo z provozních či jiných objektivních důvodů nepožadovat 

provádění služeb ve všech v čl. II odst. 2 a/nebo odst. 3 Smlouvy sjednaných místech 

plnění. Případné zrušení některého z míst plnění, nebude mít za následek změnu v 

předmětu plnění této Smlouvy ani v jednotkových cenách stanovených v čl. III odst. 4 

písm. c) Smlouvy. 

Článek III. 

Cenové ujednání 

1) Cena za poskytnuté služby podle této Smlouvy bude rozdělena na části uvedené v čl. I 

odst. 3 této Smlouvy (i) Správa tepelných zdrojů a (ii) Údržba tepelných zdrojů. 

2) Cena za Správu tepelných zdrojů je stanovena příloze A této smlouvy. 



  

 
 

4/9    
 

3) Cena za Údržbu tepelných zdrojů bude určena v souladu s čl. IV odst. 1 této Smlouvy a čl. 

III odst. 4 písm. c) Smlouvy. 

4) Cena za poskytnuté služby dle této Smlouvy bude uhrazena na základě faktur s tím, že 

platby budou provedeny následujícím způsobem: 

a) Cena za Správu tepelných zdrojů bude fakturována měsíčně, součástí fakturace 

budou fotokopie provozních deníků a záznamů fakturovaných tepelných zdrojů za daný 

fakturovaný měsíc. 

b) Cena za Údržbu tepelných zdrojů bude fakturována na základě odsouhlasené 

nabídky poskytovatele dle čl. IV odst. 1 této Smlouvy a bude doložena protokoly 

předávky prací a soupisem provedených prací (dále též „protokol o řádném 

poskytnutí služby“) odsouhlaseným objednatelem (za objednatele xxx). Cena za 

služby neuvedené v bodě c) níže bude stanovena v  objednávce potvrzené 

objednatelem. 

5) Cena za havarijní výjezd - Údržba tepelných zdrojů je stanovena příloze A této 

smlouvy. 

6) Ceny sjednané touto Smlouvou zahrnují veškeré náklady poskytovatele spojené 

s poskytováním služeb vyjma služby Údržby tepelných zdrojů, které poskytovatel 

přeúčtuje jako skutečné náklady objednateli.  

7) Poskytovatel nemá v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy nárok na žádné 

zálohové platby ze strany objednatele. 

 

Článek IV. 

Objednací a platební podmínky 

1. Na výzvu objednatele, nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení výzvy objednatele 

poskytovateli, předloží poskytovatel pro konkrétní poptávku služeb dle čl. I odst. 3 písm. f) 

až g) této Smlouvy cenovou kalkulaci, a to včetně detailního rozpisu ceny (dále též 

„nabídka“). Na základě nabídky je objednatel oprávněn, nikoliv však povinen, učinit 

písemnou objednávku daných služeb (dále též „objednávka“). V případě, že se 

objednatel rozhodne nabídku využít, zašle poskytovateli objednávku služeb (lze e-

mailem), a to nejpozději do 3 pracovních dnů od obdržení nabídky.  

2. Smluvní strany výslovně konstatují, že objednat služby na základě této Smlouvy je 

právem, nikoliv však povinností objednatele. 

3. Poskytovatel je povinen objednávku potvrdit nebo vytknout vady objednávky (tj. 

odmítnout objednávku) do 3 dnů od jejího doručení. Poskytovatel je přitom oprávněn 

odmítnout objednávku pouze v případě, že nemá náležitosti dle této Smlouvy nebo není 

v souladu s nabídkou. Poskytovatel je povinen objednávku přijmout ve znění doručeném 

mu objednatelem, není oprávněn v objednávce činit žádné změny – potvrzení objednávky 

s odchylkou či dodatkem není potvrzením objednávky ve smyslu této Smlouvy. 

4. Cena za poskytnuté služby bude uhrazena na základě faktury vystavené poskytovatelem, 

přičemž tento může fakturu vystavit nejdříve po posledním dni v měsíci, kdy byla 

prováděna řádná správa a údržba tepelného zdroje. V případě poskytnutí služeb dle čl. I 

odst. 3 písm. f) a g) této Smlouvy může poskytovatel vystavit fakturu nejdříve po řádném 

poskytnutí služeb  stvrzeným podpisem protokolu o řádném poskytnutí služby, který bude 



  

 
 

5/9    
 

podepsán objednatelem (příslušnou kontaktní osobou uvedenou u seznamu tepelných 

zdrojů v čl. II této Smlouvy)  a jehož kopie bude přílohou faktury.  

5. Fakturovaná částka a rozsah služeb nesmí být vyšší, než jak bylo stanoveno v příslušné 

objednávce.  

6. Faktura je splatná do 30 dnů ode dne jejího vystavení objednateli na adresu: Správa 

železniční dopravní cesty, státní organizace, Oblastní ředitelství Ústí nad Labem, 

Železničářská 1386/31 PSČ 40003. Fakturační údaje objednatele: Správa železniční 

dopravní cesty, státní organizace, Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 11000,  

IČ: 70994234, DIČ: CZ0994234, bankovní spojení: xxx. Poskytovatel je povinen dodržet 

termín odeslání faktury do 3 pracovních dnů od jejího vystavení na adresu objednatele 

uvedenou v první větě tohoto odstavce. V případě prodlení poskytovatele s odesláním 

faktury se o takovou dobu prodlení prodlužuje doba splatnosti faktury. Doba splatnosti je 

zachována, je-li fakturovaná částka odepsána z účtu objednatele nejpozději v poslední den 

doby splatnosti. Smluvní strany se dohodly, že připadne-li tento den na sobotu, neděli 

nebo státní svátek, je posledním dnem doby splatnosti nejblíže následující pracovní den.   

7. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně dalších příslušných právních předpisů. 

Kromě náležitostí daňového dokladu musí faktura obsahovat též číslo Smlouvy a číslo 

objednávky.  

8. Nebude-li faktura splňovat právními předpisy a touto Smlouvou stanovené náležitosti 

daňového dokladu, nebo nebude-li obsahovat správné údaje, je objednatel oprávněn 

takovou fakturu vrátit do pěti dnů od jejího doručení zpět poskytovateli k přepracování či 

doplnění; lhůta splatnosti v takovém případě začíná plynout až doručením nové, opravené 

faktury. 

9. Poskytovatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 

zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

10. Poskytovatel se zavazuje nepostoupit a nedat do zástavy své pohledávky plynoucí z této 

Smlouvy třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu objednatele.  

11. Poskytovatel se zavazuje bez zbytečného prodlení oznámit objednateli svou insolvenci 

nebo hrozbu jejího vzniku. Objednatel je v případě podezření na insolvenci poskytovatele 

nebo její hrozbu nebo podezření na neuhrazení DPH nebo její zkrácení či vylákání daňové 

výhody oprávněn odvést částku DPH z uskutečněného zdanitelného plnění přímo 

příslušnému finančnímu úřadu, a to v návaznosti na §109 a 109a zákona o DPH. V 

takovém případě tuto skutečnost objednatel bez zbytečného odkladu oznámí 

poskytovateli. Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka poskytovatele vůči 

objednateli v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení této Smlouvy 

za uhrazenou. Zároveň poskytovatel neprodleně oznámí objednateli, zda takto provedená 

platba je evidována jeho správcem daně. 

12. Poskytovatel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku 

objednatele na základě této Smlouvy bude k datu splatnosti příslušného závazku 

zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu §96 odst. 2 zákona o DPH. 

Pokud bude poskytovatel označen správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu 

§106a zákona o DPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti neprodleně písemně 

informovat objednatele spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost nastala. 



  

 
 

6/9    
 

13. Pokud objednateli vznikne podle §109 zákona o DPH ručení za nezaplacenou DPH z 

přijatého zdanitelného plnění od poskytovatele, má objednatel právo bez souhlasu 

poskytovatele uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění daně podle §109a zákona o 

DPH. Při uplatnění zvláštního způsobu zajištění daně uhradí objednatel částku DPH podle 

daňového dokladu vystaveného poskytovatelem na účet správce daně poskytovatele a 

poskytovatele o tomto kroku vhodným způsobem vyrozumí. Zaplacením částky DPH na 

účet správce daně poskytovatele a jeho vyrozuměním o tomto kroku se závazek 

objednatele uhradit částku odpovídající výši takto zaplacené DPH vyplývající z této 

Smlouvy považuje za splněný. 

Článek V. 

Mlčenlivost 

1. Smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost o všech informacích a skutečnostech, 

které se dozvěděly v souvislosti s plněním závazků podle této Smlouvy, zejména 

o ustanoveních a podmínkách této Smlouvy, o identitě třetích osob spolupracujících 

s poskytovatelem nebo objednatelem, charakteru spolupráce a vztazích s třetími stranami 

vůbec, o cenách, obchodních záměrech a podnikatelských příležitostech druhé smluvní 

strany, které se dozvědí v průběhu plnění této Smlouvy.  

2. Smluvní strany se dále zavazují zajistit zachovávání mlčenlivosti u veškerých osob, které 

k plnění této Smlouvy užijí. 

3. Za porušení povinnost mlčenlivosti dle tohoto článku Smlouvy se nepovažuje, pokud 

k zpřístupnění informací dá druhá strana písemný souhlas, povinnost poskytnout 

informace vyplývá z právních předpisů nebo vychází z veřejně dostupných zdrojů. 

4. Porušení povinnosti mlčenlivosti se považuje za podstatné porušení této Smlouvy. 

 

Článek VI. 

Součinnost 

1. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a registru smluv. Tato smlouva, včetně jejích příloh a případných dodatků, bude 

zveřejněna v registru smluv zřízeném podle výše uvedeného zákona. 

2. Pro splnění předmětu této Smlouvy poskytne objednatel poskytovateli nezbytnou 

součinnost, kterou po něm lze s ohledem na předmět plnění rozumně požadovat. 

3. V případě, že by neposkytnutí součinnosti mělo mít vliv na kvalitu poskytovaného plnění 

nebo na dobu plnění, je poskytovatel povinen na tuto skutečnost neprodleně písemně 

upozornit objednatele. 

 

Článek VII. 

Odpovědnost za vady 

1. V případě, že nebudou služby poskytnuty řádně, tj. poskytnuté plnění bude vadné, 

zavazuje se poskytovatel odstranit vady bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 3 

pracovních dnů od doručení reklamace ze strany objednatele. 

2. Poskytovatel odpovídá za škodu, kterou způsobí při provádění činností podle této Smlouvy 

a je povinen tuto škodu objednateli uhradit. 



  

 
 

7/9    
 

Článek VIII. 

Doba trvání Smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 07. 2023. 

2. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit z důvodů 

stanovených touto Smlouvou nebo zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění. Odstoupení od Smlouvy musí být písemné a nabývá účinnosti dnem jeho doručení 

druhé smluvní straně. Za podstatné porušení Smlouvy ze strany poskytovatele bude 

považováno zejména  i) prodlení s řádným poskytnutím služeb dle čl. I odst. 3 písm. f) 

ažg) této Smlouvy delší než 30 dní oproti termínu stanoveném v objednávce, ii) prodlení 

se zasláním nabídky dle čl. IV odst. 1 této Smlouvy delší než 14 dnů, iii) prodlení 

s potvrzením objednávky dle čl. IV odst. 3 této Smlouvy delší než 14 dnů. 

3. Odstoupení od Smlouvy z důvodu podstatného porušení Smlouvy musí být příslušnou 

smluvní stranou učiněno v souladu s ust. § 2002 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

bez zbytečného odkladu. Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že lhůtou 

bez zbytečného odkladu se pro účely této Smlouvy rozumí lhůta v délce 30 dní od 

okamžiku, kdy se smluvní strana o podstatném porušení Smlouvy dozvěděla. 

4. Objednatel má dále právo Smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu s výpovědní 

lhůtou 30 kalendářních dnů, která počíná běžet okamžikem doručení výpovědi 

poskytovateli. 

 

Článek IX. 

Sankční ujednání 

1. V případě, že poskytovatel postoupí nebo dá do zástavy jakoukoliv pohledávku vzniklou na 

základě této Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu objednatele, má objednatel 

nárok na smluvní pokutu ve výši 20 % z hodnoty postoupené či zastavené pohledávky, 

minimálně však ve výši 5 000,- Kč, a to i v případě, že by se takové postoupení nebo 

zastavení pohledávky ukázalo jako neplatné. 

2. V případě, že bude poskytovatel v prodlení s řádným poskytnutím služeb dle této 

Smlouvy, má objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý jednotlivý 

případ porušení a za každý započatý den prodlení poskytovatele. 

3. Při nedodržení termínu splatnosti faktury má poskytovatel právo na uplatnění úroků 

z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše 

úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna 

likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a 

upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických 

osob, v platném znění.   

4. V případě prodlení s odstraněním vad poskytnutých služeb má objednatel právo na 

smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý případ a každý započatý den prodlení. 

5. V případě, že poskytovatel převede práva a povinnosti ze Smlouvy nebo její části na třetí 

osobu bez předchozího výslovného písemného souhlasu objednatele, má objednatel nárok 

na smluvní pokutu ve výši 500 000 Kč, a to i v případě, že by se takové převedení ukázalo 

jako neplatné. 

6. V případě, že poskytovatel poruší platné právní předpisy a platné technické normy, 

předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci na pracovištích, případně nesplní 



  

 
 

8/9    
 

nápravná opatření uložená inspektorátem BOZP v jím stanoveném termínu, zaplatí 

poskytovatel objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý jednotlivý případ 

porušení povinnosti. 

7. Sjednáním smluvní pokuty ani jejím uhrazením není dotčeno právo na náhradu škody ve 

výši, ve které tato převyšuje příslušnou smluvní pokutu. 

8. Poskytovatel prohlašuje, že smluvní pokuty a jejich výše jsou přiměřené ve vztahu 

k povinnostem, k nimž se vztahují. 

Článek X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení neupravená touto Smlouvou se řídí obecně závaznými právními předpisy České 

republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a 

právními předpisy souvisejícími. 

2. Poskytovatel nemá právo na náhradu škody a objednatel není povinen hradit škodu 

vzniklou poskytovateli tím, že objednatel oprávněně započetl svou pohledávku vůči 

pohledávce poskytovatele, tj. smluvní strany vylučují ust. § 1990 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění. 

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této smlouvě, 

vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této smlouvy, nepovažují za 

obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že se nejedná ani o 

informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 

odst. 1 ZRS. 

4. Osoby uzavírající tuto smlouvu za smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 

údajů, které jsou uvedeny v této smlouvě, spolu se smlouvou v registru smluv. Tento 

souhlas je udělen na dobu neurčitou. 

5. Poskytovatel prohlašuje, že souhlasí s tím, aby objednatel použil jeho osobní údaje v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 2016/679 (GDPR) a související 

vnitrostátní právní úpravou pro účely sepsání této smlouvy a její zpracování v systému 

SAP a zajištění řádného plnění práv a povinností plynoucích z uzavřeného smluvního 

vztahu. 

6. Veškeré změny nebo doplnění této Smlouvy musí být učiněny formou písemného dodatku 

podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jinak jsou taková změna nebo 

doplnění Smlouvy neplatné, přičemž pro vyloučení pochybností smluvní strany konstatují, 

že písemná forma není zachována při právním jednání učiněném elektronickými nebo 

technickými prostředky ve smyslu ust. § 562 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění, za písemnou formu se považuje pouze forma listinná. 

7. Smluvní strany prohlašují, že veškeré podmínky plnění, zejména práva a povinnosti, 

sankce za porušení Smlouvy, které byly mezi nimi v souvislosti s předmětem Smlouvy 

ujednány, jsou obsaženy v textu této Smlouvy. Smluvní strany výslovně prohlašují, že ke 

dni uzavření této Smlouvy se ruší veškerá případná ujednání a dohody, které by se týkaly 

shodného předmětu plnění a tyto jsou v plném rozsahu nahrazeny ujednáními obsaženými 

v této Smlouvě, tj. neexistuje žádné jiné ujednání, které by tuto Smlouvu doplňovalo nebo 

měnilo. 



  

 
 

9/9    
 

8. Poskytovatel prohlašuje, že plnění, které poskytuje objednateli, není v nepoměru k plnění, 

které je mu poskytnuto ze strany objednatele. Poskytovatel prohlašuje, že mu nejsou 

známy okolnosti a skutečnosti, které by zakládaly nepoměr vzájemných plnění. 

9. Jakékoliv jednání předvídané v této Smlouvě musí být učiněno, není-li ve Smlouvě 

výslovně stanoveno jinak, písemně v listinné podobě a musí být s vyloučením ust. § 566 

zákona č. 89/2012, občanský zákoník, v platném znění řádně podepsané oprávněnými 

osobami. Jakékoliv jiné jednání, včetně e-mailové korespondence, je bez právního 

významu, není-li v této smlouvě výslovně stanoveno jinak. 

10. Jakékoliv vzdání se práva, prominutí dluhu nebo uznání závazku je platné pouze za 

předpokladu, že bude učiněno dohodou smluvních stran uzavřenou v listinné podobě a 

podepsanou oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

11. Případné spory vzniklé na základě této Smlouvy budou řešeny nejprve smírnou cestou, 

pokud se smluvním stranám nepodaří spor vyřešit vzájemnou dohodou, bude spor 

projednán dle hmotného a procesního práva příslušným soudem České republiky, přičemž 

místní příslušnost soudu bude určena dle sídla objednatele. 

12. Poskytovatel není oprávněn převést svá práva a povinnosti ze Smlouvy nebo její části na 

třetí osobu bez předchozího výslovného písemného souhlasu objednatele. Objednatel si 

tímto vyhrazuje právo takový souhlas neudělit, a to i bez udání důvodu. Za účelem 

zvážení, zda takový souhlas s převodem objednatel udělí či nikoli, je poskytovatel povinen 

mu opatřit a dodat veškeré informace a dokumenty, o které objednatel požádá.  

13. Tato Smlouva se uzavírá ve třech vyhotoveních. Každé vyhotovení má platnost originálu.   

Po podpisu obou smluvních stran objednatel obdrží 2 vyhotovení smlouvy a zhotovitel 1 

vyhotovení smlouvy. 

14. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu této Smlouvy poslední smluvní stranou a 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

Přílohy: 

Příloha č. A – Seznam míst plnění a Cena za Správu tepelných zdrojů a Ceník havarijních 

výjezdů.  

 

V Ústí nad Labem dne 26. 07. 2019 V Kladně dne 23. 07. 2019 

Za objednatele: Za poskytovatele: 

  

 

.........................................................                ...................................................... 

xxx                                                                       xxx 

ředitel Oblastního ředitelství Ústí nad Labem            prokurista 

 

 

 

Tato smlouva byla uveřejněna prostřednictvím registru smluv dne  ………………………. 


